
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MÖTESANTECKNINGAR 

Möte i Samverkansgrupp SKR - Lantmäteriet 

DATUM  2025-11-12, 10.00-14.00 

PLATS  SKR, MÖTESRUM BLOMMAN 

DELTAGARE  ANN-SOFIE ERIKSSON, SKR - ORDFÖRANDE  

MARIKA STRÖM, LANTMÄTERIET, GEODATA  

ANGELICA OSCARSSON-STRÖM, (REPR: KLM)  

CHRISTINA THULIN, SKR 

KENT FÄRDIG, (REPR. KFF) 

MARTIN ANDRÉE, (REPR. ÖVRIGA KOMMUNER)   

MALIN KLINTBORG, LANTMÄTERIET, GEODATA PUNKT 3-5 

MARCUS YGEBY, LANTMÄTERIET, GEODATA 

ARWID DAHLBERG, LANTMÄTERIET, FASTIGHETSBILDNING 

ANTON STAMPE, LANTMÄTERIET, FASTIGHETSBILDNING  

PATRIK RENFORS, SKR  

LINDA HEDLUND, LANTMÄTERIET, FASTIGHETSBILDNING - SEKRETERARE 

 

 

 

1. Mötet öppnas 

Ann-Sofie Eriksson hälsar välkommen till mötet.  

2. Föregående anteckningar 

Frågor kring föregående möte hanteras under mötet.  

3. Lantmäteriets regeringsuppdrag om Framtagande av en ny 

nationell strategisk plan för den samlade informationsförsörj-

ningen inom geodataområdet  

DEN NATIONELLA STRATEGISKA PLANEN  

Den nationella strategiska planen levererades i augusti och har föredragits 

för statssekreteraren. Under november kommer Geodatarådet prioritera akti-

viteter för 2026. Arbetar med att säkerställa kommunernas deltagande i ar-

betet framåt, ambitionen är att det ska finnas en avsiktsförklaring framme 

och undertecknad den sista april.  

Jobbar nära en smartare samhällsbyggnadsprocess där man tar fram nation-

ella specifikationer för storskaliga kommunala data.  

Det finns ett förslag på hur den nationella strategiska samverkan kring geo-

data ska formeras på olika nivåer. Det kommer att krävas en omfattande 
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kommunikation. Av vikt att ha en förankring bland alla typer av kommuner 

då kommunerna har olika förutsättningar. SKR tar med sig frågan om vilka 

kommuner som ska vara med. Parterna deltar i samverkan med egen tid och 

resurser. 

Kommunsidan lyfter att de har behov av e-arkiv för flera frågor, inte endast 

kopplat till samhällsbyggnadsprocessen. Behöver tänka stort och inte skapa 

nya stuprör samtidigt som man vill se en framdrift i en komplex fråga.  

KID VAD HÄNDER I PROJEKTET? 

KID (kvalitet i digitalisering) är en breddning av KUF (kvalitetsutveckling 

Fastighetsbildning) där kommuner som ska digitalisera detaljplaner är mål-

gruppen. Vill höja kvalitén på fastighetsgranskning och plangranskning. 

Kommunerna kommer erbjudas olika former av stöd riktat mot olika mål-

grupper. Projektet startades upp i augusti. Vill sätta standarder för att det ska 

finnas en gemensam syn på vilken kvalité som finns och behövs.  

Kommunsidan lyfter upp att DRK-märkningen ofta inte stämmer med verk-

ligen, vill kunna lita på märkningen och detta projekt kommer bidra till det. 

HEMSTÄLLAN ABT-AVTALEN: INGA EXTRA MEDEL TILL KOMMUNERNA UN-

DER 2026 

Den hemställan som skickats in från SKR för extra medel för ABT-avtalen 

avslogs. Det medför att det finns en risk för försämrad kvalité, framför allt i 

de mindre kommunerna saknas resurser för att tillhandahålla god kvalité för 

ABT.  

ANSVARSTAGANDE FÖR GEODATA UPPDATERAS UTANFÖR LAGKRAV (HELA 

KOMMUNEN) EX BLÅLJUSKOLLEN 

Ansvaret för att uppdatera system med korrekt geodata är fördelat mellan 

kommun och Lantmäteriet. Det finns oklarheter i processerna och hur an-

svaret ska fördelas. Denna fråga kommer behandlas i styrgruppen inom ra-

men för den nationella strategiska planen med kommunsidan ser att det är 

angeläget att påbörja dialogerna redan nu. SKR och Geodata påbörjar arbe-

tet med en uppdragsplan för ansvarsfördelningen och hur vi säkerställer 

kvalitén.  

4. Särskild händelse 

I arbetet med att öppna upp de digitala tjänsterna genomförs ett stort antal 

nödvändiga dialoger med relevanta samhällsaktörer. Dialogerna och sam-

hällsaktörernas efterföljande arbete är omfattande och tar längre tid än pla-

nerat. Med stöd av dialogerna säkerställer Lantmäteriet att myndighetens åt-

gärder är fullgoda och vilken aktinformation som kan göras tillgänglig via 

de digitala tjänsterna. Lantmäteriet ser det också som nödvändigt att invänta 

granskningen av myndighetens arbete med informationssäkerhet, som rege-

ringen nyligen beslutat att förlänga från december 2025 till 15 februari 

2026. Sammantaget medför detta att myndighetens digitala tjänster inte kan 

öppnas innan årsskiftet som planerat. 
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När tjänsterna öppnas kommer det ske till aktörer som ligger under OSL och 

det kommer vara en begränsning mot för hur tjänsterna såg ut innan. För att 

få tillgång till tjänsterna behöver man ansöka om behörighet. 

Lantmäteriet har vidtagit fler åtgärder för att hålla en kort kötid för utläm-

nande av akter.  

SKR arbetar med att ta fram ett material för att utbilda medarbetare inom 

kommunerna i bedömning av säkerhetsskydd.  

Lantmäteriet håller nu på att informationsklassa sin information i Arken och 

därefter kommer det behöva ske en klassning av KLM:s information. Dialog 

kommer att föras mellan Lantmäteriet och KLM:s styrgrupp. 

5. Fastighetsbildningen omställning 

Till följd av det låga inflödet av ärenden har Fastighetsbildningen på Lant-

mäteriet en övertalighet på 160 medarbetare inklusive chefer. Det pågår just 

nu fackliga förhandlingar. Det sker även en omorganisering av Fastighets-

bildningen från och med den 1 januari 2026.  

6. Kommunsamverkan 

HUR SÄKRA DEN KVALITÉ SOM KFF ÄR VANA VID I FÖRRÄTTNINGAR? EX 

PLANTOLKNING 

Kommunsidan har uppmärksammat vissa situationer där bristande kommu-

nikation har lett till förrättningar med undermålig kvalité vid exempelvis 

plantolkningar. KID-projektet bedöms kunna lösa ut vissa av dessa situat-

ioner. Behöver hitta dialogformer för den generella processen men kom-

munsidan önskar även dialog i enskilda ärenden där det finns en osäkerhet.   

DRK-AVTALET, HUR MÅNGA HAR TECKNAT? 

Avtalet är omformulerat och det finns 250 potentiella kommuner som kan 

teckna det. Det förra avtalet hade 210 kommuner tecknat och i dagsläget har 

183 kommuner tecknat nytt avtal. Några kommuner har uttryckt att man inte 

vill ingå avtal. Kommunsidan önskar att Lantmäteriet får en förståelse för 

varför kommuner väljer att inte ingå avtal.  

UTLÅN AV PERSONAL 

Lantmäteriet har nu en överkapacitet av medarbetare samtidigt som det i 

några KLM pågår rekryteringar. Lantmäteriet ställer frågan om det kan fin-

nas en möjlighet för KLM att låna personal från Lantmäteriet. SKR infor-

merar att man kan teckna avtal mellan kommunerna men är osäkra på vilka 

möjligheter som finns jämtemot staten. SKR tar med sig frågan och ser om 

det är juridiskt möjligt.  
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7. En bättre organisering av fastighetsbildningsverksamheten 

Remissen har nu gått ut till berörda instanser vilket inkluderar samtliga 

kommuner inklusive KLM. Lantmäteriet ser att det finns behov att hantera 

frågan om gemensamt handläggningssystem mer skyndsamt och löpa paral-

lellt med remissomgången.  

Kommunsidans bedömning är att det är bekymmersamt om förslagen går 

igenom, det kan eventuellt leda till en effektivare fastighetsbildningsprocess 

men det kommer skapa hinder för en effektiv samhällsbyggnadsprocess. 

Kommunsidan ser det också som bekymmersamt att man inte kommer hinna 

ta del av utredningen kring Lantmäteriets arbete med informationssäkerhet 

innan man ska utforma remissvaret.  

8. Koordinatbestämda fastighetsgränser 

Remissrundan är pågående. Lantmäteriet, SKR samt sju KLM-kommer har 

fått remissen. Kommunsidan ser att detta kan underlätta arbetet med kvali-

tetsfrågor.  

9. ”Utredare ska granska Lantmäteriets arbete med informat-

ionssäkerhet” 

STATUS 

Utredningen har fått en försenad leverans och kommer att presenteras den 

15 februari 2026.  

ARKIVERING AV KLM AKTER HOS SLM 

De flesta KLM fortsätter att arkivera i Arken men processen är nu en annan 

vilket gör att kommunerna behöver ta ut en kopia innan arkivering. Inom 

Lantmäteriet pågår dialoger kring arkivering så att akterna inte blir låsta di-

rekt.  

10. Övriga frågor 

SKRS KONTAKTPERSON 

SKR har gjort en omorganisation för Avdelningen för tillväxt och samhälls-

byggnad. Ann-Sofie är tillförordnad chef för sektor Samhällsbyggnad. Ann-

Sofie kommer fortsatt vara kontaktperson för Lantmäteriet. Johan Smeder 

kommer ersätta Patrik Renfors under början av 2026. 

DELTAGARE I SAMVERKANSGRUPPEN 

Under 2026 kommer det ske en förändring av vilka som är med i samver-

kansgruppen till följd av att några medlemmar kommer avsluta sina upp-

drag. Kommunsidan ser även att det vore bra med en förstärkning av geoda-

takompetens från kommunerna. Flera av parterna har samverkan även i 

andra forum för närliggande frågor men bedömningen är att detta forum 
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fortsatt spelar en roll men att det bör föras en dialog kring vilka frågor som 

behandlas i detta forum.  

HUR VI LM RESP SKR NÅR UT MED INFORMATION TILL KOMMUNERNA 

Det är en utmaning för Lantmäteriet att nå ut till alla kommunerna och SKR. 

Det är en fråga vi måste fortsätta arbeta med.  

MÖTEN 2026 

Nästa möte är den 14 april kl 10.15-14.00 i SKR:s lokaler. Höstens möte 

planeras senare och kommer ske digitalt.  

10. Mötet avslutas  

Ordförande tackar för ett bra möte, mötet avslutas.  


